Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés
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Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2016 2015
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 9,360,390 9,668,948
P> |Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces 30 0 0
P [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31 0 0
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32 0 0
P |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 7,577,945 7,486,164
1 Lénda e paré dhe materiale 6 konsumueshme 331 7,577,945 7,486,164
2 Té ljera shpenzime 33.2 0 0
P [Shpenzime té personelit 34 735,210 494,808
1 Paga dhe shpérblime 341 630,000 424,000
Shpenzime fe s:gu!{rrmeve .shoqerore/shendetsore (paragitur vegmas 34.2 105.210 70,808
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 11,805 15,321
P [Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 707,018 516,878
P |Té ardhura té tjera 38 21 523
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur 38.1 0 0
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) )
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 38.2 0 0
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) )
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragitur 38.3 21 523
vecmas té ardhural nga njésité ekonomike brenda grupit) i
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si 39 0 0
aktive afatshkurtra
» [Shpenzime financiare 40 0 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur ve¢mas 401 0 0
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) )
2 Shpenzime té tiera financiare 40.2
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 41 0 0
P |Fitimi/Humbja para tatimit 42 328,433 1,156,300
P [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 125,403 9,639,369
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 125,403 237,991
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 43.2 0 0
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 43.3 0 0
P |Fitimi/Humbja e vitit 44 203,030 918,309
P |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 451 0 0
Interesat jo-kontrolluese 45.2 0 0
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
P |Fitimi/Humbja e vitit 48 203,030 918,309
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
P |Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 0
P |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 203,030 918,309
P |Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér. 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1 0 0
Interesat jo-kontrolluese 49.2 0 0




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

2016 2015

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme 8495138 4701836

Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve -7470521 -5568155

Pagesa {6 tjera -874857 -628879
Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit 149760 -1495198

Interes i paguar 0 0

Tatim fitimi | paguar TVSH -93848 63571
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit -93848 -63571
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit 0

Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale 0 0

Arkétime nga shilja e aktiveve afatgjata materiale 0 0

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve & tjera

Dividenté té arkétuar
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit 0
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve t& pérdorura si kolateral

Pagesa e huave 0 0

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar 0 (297

Dividendé té paguar 0 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0 -71297
Rritje/(rénie) neto né& mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 55912 -1566066
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 34414 128672

Efekti i luhatjeve té kursit t&¢ kémbimit té mjeteve monetare 0 0
Mijete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 90326 34414

55,912 61,888
0






